УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

 ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

ул.Ленина, 2, г.Строитель 309070,

 тел.:  (47244) 5-09-32

факс (47244) 5-05-43

е-mail: ronojak@mail.ru

24 марта 2022 года №49-8/878

На №           от            года

Руководителя

общеобразовательных

учреждений

Уважаемые руководители!

           Управление образования администрации Яковлевского городского

округа информирует Вас о том, что 26 марта 2022 года состоится бесплатное

онлайн-мероприятие Всероссийское родительское собрание для учащихся

10-х классов на тему: «Выбираем будущее в информационных технологиях».

На собрании выступят представители приёмных комиссий вузов, эксперты

по возрастной психологии, профориентации и подготовке к ЕГЭ.

Ссылка для регистрации: https://geekz.ru/dmo_parents.

На собрании родители узнают:

- на какое направление лучше поступать?

- как поступить на бюджет в выбранный вуз?

- как изменится ситуация с бюджетными местами и специальностями в

2023 году?

- студентов и выпускников, каких вузов охотнее принимают на работу

в IT-сфере? В каких вузах есть перспективные стажировки?

- сколько зарабатывают IT- специалисты и как они будут востребованы

в ближайшем будущем?

С уважением,

Руководитель управления образования      Т.А. Золотарева

Подзолков Никита Игоревич,

(47244) 5-20-94

https://geekz.ru/dmo_parents